

نمایش قدرت حکمتیار در کابل

نیویورک تایمز:

حکمتیار عامل افزایش هرج و مرج خواهد بود

رهبړ حزب اسلامي افغانستان که به نازگی از ذیل تحریم‌های بین‌الملل در آمده‌است، در اولین حضور آشکار در میان هواداران خود در کابل جریان‌های سیاسی‌ای را به دوستی و فراموشی اختلافات دعوت کرد اما نیویورک تایمز در گزارشی در باره وضعیت سیاسی افغانستان او را عامل افزایش هرج و مرج در افغانستان خواند. گلبدین حکمتیار، رهبر حزب اسلامی که بعد از حدود ۲۰ سال زندگی در ورز شگاه غازی حضور یافت و یکبار دیگر تأکید کرد که وی گذشته‌ها را فراموش کرده و دیگران نیز باید گذشته‌ها را فراموش کنند. حکمتیار گفت: «ما هر کسی را که استقلال و آزادی افغانستان را می‌خواهد، برادر خطاب می‌کنیم، هر چند علیه ما مرتکب جرم و جنایت شده‌اند و فرماندهان بزرگ ما را به شهادت رسانده‌اند.» وی بیان داشت: معامله ما هم مبتنی بر عفو و گذشت است و گذشته‌ها را ما فراموش می‌کنیم. رهبر حزب اسلامی افزود: «همه را به برادری دعوت می‌کنیم، گذشته را فراموش می‌کنیم، هر دسته خوب و بد دارد، کسی از نظر ما بد است که به ادامه جبهه سر کار دارد.» وی گفت: «ما دست بردی به سوی حزب جمعیت دراز می‌کنیم، آنان را برادر خطاب می‌کنیم و طالبان را هم برادر خطاب می‌کنیم.» حکمتیار از طالبان خواست به پرسوه صلح پیبوند و به جنگ در افغانستان خاتمه دهد. وی گفت: «بیباید یکجدا دولت اسلامی بسازیم که هیچ توجهی به حضور خارجیان نباشد.» وی افزود: «ما همه را به صلح دعوت می‌کنیم، همانگونه که پیشتاز جهاد بودید، امروز کشور ما به صلح نیاز دارد، امروز ما همه را به صلح دعوت می‌کنیم، دست برداری به سوی همه دراز می‌کنیم؛ هر که خواهان خاتمه جنگ است، هر که خواهان استقرار حکومت صدرصد اسلامی در کشور است.» وی تأکید کرد که برادر نخواندن طالبان و تفکیک نکردن میان اعضای این گروه، شعارهای دوام جنگ در کشور است. گلبدین حکمتیار، پس از توافقتنامه صلح با دولت افغانستان، در تاریخ (۹ فور) با شرکت در یک نشست عمومی در ولایت لغمان، در انتظار عمومی ظاهر شد. پس از آن به ولایت ننگرهار رفت و در جمعی از هوادانش در این ولایت حضور یافت و سپس روز گذشته وارد کابل شد.

افزایش تنش‌های سیاسی

نیویورک تایمز نوشت: مقام‌های نزدیک به اشرف غنی می‌گویند که رئیس‌جمهور افغانستان با چالش‌های بزرگی در ماه‌های پیش رو مواجه است؛ طالبان و افراد وابسته به‌دانش اخیراً حملات وحشیانه را در سراسر کشور آغاز کردند و بسیاری از متحدان دوران انتخابات در مقابل وی قرار دارند. به گزارش خبرگزاری آوا، روزنامه امریکایی نیویورک تایمز در گزارشی نوشت: در نشانه دیگری از یک سیال دشوار پیش‌روی اشرف غنی، حامیان معاون اول وی روز چهارشنبه در یک ولایت شمالی علیه آنچه به حاشیه‌راندن جنرال دوستم اعلام شده، اعتراض کردند. در ادامه این گزارش آمده است:معاون رئیس‌جمهور، جنرال دوستم عملاً به‌دلیل یک پرونده جنایی علیه او و محافظانش که به ریودن رقیب سیاسی و شکنجه و تجاوز به او متهم هستند، تحت بازداشت خانگی قرار دارد اما این پرونده به بن بست خورده و معاون رئیس‌جمهور ظاهرأ به‌جای حل این موضوع در داده‌گاه به اعتراضات خیابانی علیه غنی روی آورده است.مقام‌های نزدیک به غنی می‌گویند که رئیس‌جمهور با چالش‌های بزرگی در ماه‌های پیش رو مواجه است. طالبان و افراد وابسته به‌دانش اخیراً حملات وحشیانه را در سراسر کشور آغاز کردند. غنی همچنین با تحولات سیاسی تازه مواجه است که بسیاری از متحدان دوران انتخابات را مقابل او قرار می‌دهد. آنچه به هرج‌ومرج سیاسی می‌افزاید، بازگشت قریب‌الوقوع گلبدین حکمتیار است. بازگشت حکمتیار، یکی از تفرقه‌اندازترین چهره‌ها در سیاست افغانستان برای دیگر جناح‌ها به نازاحت‌کننده‌است، او در شرق افغانستان دیده شده و قرار است به زودی به کابل بیاید. صادقی‌زاده نیلی عضو پارلمان در این رابطه می‌گوید: اشتباهات غنی در سال پیش رو احتمالاً او را مشوش خواهد ساخت. او گفت رئیس‌جمهور تلاش کرده است قدرت و تصمیم‌گیری را در یک تیم کوچک متمرکز سازد؛ و نشانی است که اگر غنی به این رفتار ادامه دهد، «کنترل اوضاع از دست وی خارج می‌شود.»

تدارکات امریکا برای تورریست‌ها

رئیس‌جمهور پیشین افغانستان گفت: امریکا باید درباره پروازهای معمول و منظم بالگردهای بی‌پایم و نشانی که برای گروه‌های تروریستی در مرز پاکستان و افغانستان از هوا تدارکات و تجهیزات می‌ریزند، توضیح دهد. «حامد کرزی» رئیس‌جمهور سابق افغانستان گر گفت:گو با «فاکس نیوز» با اشاره به اینکه گروه تروریستی داعش محصول و آلت دست امریکاست، نوشت: نشانی است که داعش ریشه‌اش خارجی دارد و در سال ۲۰۱۵ و در دوران حضور نیروهای امریکایی در منطقه ظاهر شد. وی افزود: امریکا باید درباره پروازهای معمول و منظم بالگردهای بی‌پام و نشانی که برای گروه‌های تروریستی در مرز پاکستان و افغانستان از هوا تدارکات می‌ریزند، توضیح دهد. رئیس‌جمهور سابق افغانستان همچنین خاطر نشان کرد: برای پایان جنگ در افغانستان قصد داشتم پیشنهاداتی به دونالد ترامپ ارائه دهم اما پس از استفاده از بزرگ‌ترین بمب غیر هسته‌ای امریکا در شرق افغانستان، از این کار منصرف شدم.

پس‌زمینه

شکایت رسمی ایران از عربستان

نماینده ایران در سازمان ملل به اظهارات اخیر وزیر دفاع عربستان سعودی در مورد جمهوری اسلامی ایران اعتراض کرده است. غلامعلی خورشو، نماینده ایران در سازمان ملل در نامه‌ای به دبیر کل سازمان ملل و رئیس شورای امنیت، اظهارات اخیر محمد بن سلمان، معاون ولیعهد و وزیر دفاع عربستان سعودی را «تهدید آشکار علیه جمهوری اسلامی ایران» دانسته و گفته است که این سخنان «تهدید آشکار علیه جمهوری اسلامی» است. وی همچنین اعلام کرده است، ملت همچنین پذیرش صریح همدستی رژیم سعودی با اقدامات تروریستی و خشونت‌بار در داخل ایران است.«اشاره خورشو به آن بخش از منشور سازمان ملل متحد است که در آن از کشورهای عضو سازمان خواسته است تا از کاربرد زور یا تهدید به زور علیه تمامی ارضی با استقلال سیاسی دیگر کشورهای عضو سازمان خودداری ورزند. خورشو به عنوان نمونه‌ای از «همدستی» عربستان و گروه‌های تندرو به حمله اخیر به مرزبانان ایرانی در مرز با پاکستان اشاره کرده و گفته است که عربستان سعودی پیشینه‌ای طولانی در حمایت از تجاوزگران در استفاده از گروه‌های تروریستی و افراطی برای نیل به اهداف کوتاه‌پهنانه و جاه‌طلبی‌های خطرناک خود در منطقه و ورای آن دارد. به گفته نماینده جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل، «منطقه مست و جهان طی چهار دهه گذشته به دلیل بی‌سواس بیجای سعودی نیست به ایران که به خوبی در اظهارات فوق اسخنان وزیر دفاع سعودی آهم منعکس شده، دچار رنج فراوانی شده است.» وی افزوده است که «همین وسواس بیجا منجر به حمایت بی‌درنج پادشاهی سعودی از صدام حسین در تجاوز به ایران» شد. نماینده جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل دولت عربستان را به ایجاد طالبان و شبکه القاعده، حمایت از تروریسم در عراق و «تشکیل و حمایت مالی و تسلیحاتی از داعش و جبهه‌النصره و دیگر سازمان‌های تروریستی در عراق و سوریه» متهم کرده و همه را نتیجه «همین وسواس غلط سعودی» دانسته است. وی با اظهار اینکه جمهوری اسلامی از گفت‌وگو و مذاکره، مبارزه با خشونت افراطی و نفی تفرق‌فره‌ای حمایت می‌کند، خواسته‌است این اعتراض نامه به عنوان سند رسمی شورای امنیت منتشر شود.

شبهه ۱۶ اردیبهشت ۱۳۹۶ | ۹ شعبان ۱۴۲۸

گزارش یک

در چارچوب اجرای تفاهم ایران، روسیه و ترکیه برای ایجاد مناطق «کاهش تنش» در سوریه در مذاکرات سوری–سوری در پایتخت قزاقستان، پرواز هواپیماهای امریکا و ائتلاف ضد داعش در چهار منطقه بدون درگیری در سوریه ممنوع می‌شود. امریکا ضمن استقبال از کلیات توافق، مدعی شد که با مفاد این توافق محتاط عمل خواهد کرد. معارضان مدعی شدند تا زمانی که خواسته‌هایشان باز آورده نشود، از دو چهارم گفت وگوهای آستانه در قزاقستان، با ابتکار عمل روسیه، ایران و ترکیه، با حضور گروه‌های مخالف سوریه از روز چهارشنبه برگزار شود روز پنج‌شنبه به کار خود پایان داد. این نشست پس از دو روز مذاکره فشرده میان هیئت‌های روسیه‌های ضامن شامل ملی ایران، روسیه و ترکیه به سرانجام رسید. مذاکرات آستانه همچنین در وزارت خارجه ایران و ترکیه و الکساندر لاورنتیف روسای هیئت‌های نمایندگان این کشورها رسید. حسین جابری انصاری، سخندان اولان، معاونان وزارت خارجه ایران و ترکیه و الکساندر لاورنتیف عصر پنج‌شنبه و در پایان نشست سوری–سوری در پایتخت قزاقستان، تفاهلنامه تشکیل چهل منطقه کاهش تنش در سوریه را امضا کردند. به گزارش اینتر تاس، بر اساس این طرح در چهار منطقه سوریه آتش‌بس کامل اعلام خواهد شد و در صورت موفقیت آتش‌بس و توقف کامل درگیری‌ها، این مناطق رسماً به عنوان مناطق امن اعلام خواهند شد و در گام بعدی این مناطق، به مناطق پرواز ممنوع ارتقا می‌یابند به شرط اینکه این مناطق شاهد هیچ گونه فعالیت نظامی نباشند. این چهار منطقه کاهش تنش در استان ادلب، حمص، حلب، غوطه شرقی و جنوب سوریه ایجاد می‌شود.

گزارش ۲

در حالی که دولت سوریه در پی تلاش برای احیای اقتصاد و بازسازی زیرساخت‌ها، با چالش‌های متعددی مواجه است، روسیه و ترکیه با بهره‌گیری از نفوذ خود در منطقه، تلاش می‌کنند تا نفوذ خود را در سوریه تثبیت و منافع خود را در این کشور گسترده‌تر کنند. در حالی که روسیه و ترکیه با بهره‌گیری از نفوذ خود در سوریه، تلاش می‌کنند تا نفوذ خود را در این کشور گسترده‌تر کنند، امریکا با اتخاذ رویکردی مبتنی بر فشار و تحریم، به دنبال تضعیف نفوذ روسیه و ترکیه در سوریه است. این رقابت‌ها می‌تواند به بی‌ثباتی بیشتر در سوریه و تحولات منطقه‌ای در خاور میانه منجر شود.



همچنین طرف‌های ضامن که شامل روسیه، ایران و ترکیه است، باید تا ۲۲ ماه می‌جاری تدابیر لازم را برای تکمیل تعیین نقشه مناطق کاهش تنش و مناطق امنیتی اتخاذ کنند. **بسته شدن راه حملات امریکا** توافق سه جانبه ایران، ترکیه و روسیه راه را برای توقف حملات امریکا و متحدانش در سوریه مسدود کرد. الکساندر لاورنتیف پنج‌شنبه شب اعلام کرد: «در جلسه روز پنج‌شنبه مذاکرات آستانه تصمیم‌گیری شد مناطقی که تحت عنوان «کاهش تنش» در سوریه ایجاد می‌شود از مرز تلافی خارج نشود، از آنجا که با مفاد این توافق محتاط عمل خواهد کرد. معارضان مدعی شدند تا زمانی که خواسته‌هایشان باز آورده نشود، از دو چهارم گفت وگوهای آستانه در قزاقستان، با ابتکار عمل روسیه، ایران و ترکیه، با حضور گروه‌های مخالف سوریه از روز چهارشنبه برگزار شود روز پنج‌شنبه به کار خود پایان داد. این نشست پس از دو روز مذاکره فشرده میان هیئت‌های روسیه‌های ضامن شامل ملی ایران، روسیه و ترکیه به سرانجام رسید. مذاکرات آستانه همچنین در وزارت خارجه ایران و ترکیه و الکساندر لاورنتیف روسای هیئت‌های نمایندگان این کشورها رسید. حسین جابری انصاری، سخندان اولان، معاونان وزارت خارجه ایران و ترکیه و الکساندر لاورنتیف عصر پنج‌شنبه و در پایان نشست سوری–سوری در پایتخت قزاقستان، تفاهلنامه تشکیل چهل منطقه کاهش تنش در سوریه را امضا کردند. به گزارش اینتر تاس، بر اساس این طرح در چهار منطقه سوریه آتش‌بس کامل اعلام خواهد شد و در صورت موفقیت آتش‌بس و توقف کامل درگیری‌ها، این مناطق رسماً به عنوان مناطق امن اعلام خواهند شد و در گام بعدی این مناطق، به مناطق پرواز ممنوع ارتقا می‌یابند به شرط اینکه این مناطق شاهد هیچ گونه فعالیت نظامی نباشند. این چهار منطقه کاهش تنش در استان ادلب، حمص، حلب، غوطه شرقی و جنوب سوریه ایجاد می‌شود.

کاخ چبر

مردم نیویورک در نخستین بازگشت ترامپ به زادگاهش پس از ورود به کاخ سفید، با برپایی تجمعات اعتراضی آمیز خوشترسو و خوروی عزت‌آین شهر شدند. به گزارش رویترز، دونالد ترامپ رئیس‌جمهور به زادگاهش پس از ورود به کاخ سفید، با برپایی تجمعات اعتراضی آمیز خوشترسو و خوروی عزت‌آین شهر شدند. به گزارش رویترز، دونالد ترامپ رئیس‌جمهور به زادگاهش پس از ورود به کاخ سفید، با برپایی تجمعات اعتراضی آمیز خوشترسو و خوروی عزت‌آین شهر شدند. به گزارش رویترز، دونالد ترامپ رئیس‌جمهور به زادگاهش پس از ورود به کاخ سفید، با برپایی تجمعات اعتراضی آمیز خوشترسو و خوروی عزت‌آین شهر شدند.

گزارش ۲

گزارش ۲

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۴

با توافق ایران، روسیه و پذیرش ترکیه به دست آمد

ممنوعیت پروازهای امریکایی بر فراز ۴ منطقه سوریه



همچنین طرف‌های ضامن که شامل روسیه، ایران و ترکیه است، باید تا ۲۲ ماه می‌جاری تدابیر لازم را برای تکمیل تعیین نقشه مناطق کاهش تنش و مناطق امنیتی اتخاذ کنند. **بسته شدن راه حملات امریکا** توافق سه جانبه ایران، ترکیه و روسیه راه را برای توقف حملات امریکا و متحدانش در سوریه مسدود کرد. الکساندر لاورنتیف پنج‌شنبه شب اعلام کرد: «در جلسه روز پنج‌شنبه مذاکرات آستانه تصمیم‌گیری شد مناطقی که تحت عنوان «کاهش تنش» در سوریه ایجاد می‌شود از مرز تلافی خارج نشود، از آنجا که با مفاد این توافق محتاط عمل خواهد کرد. معارضان مدعی شدند تا زمانی که خواسته‌هایشان باز آورده نشود، از دو چهارم گفت وگوهای آستانه در قزاقستان، با ابتکار عمل روسیه، ایران و ترکیه، با حضور گروه‌های مخالف سوریه از روز چهارشنبه برگزار شود روز پنج‌شنبه به کار خود پایان داد. این نشست پس از دو روز مذاکره فشرده میان هیئت‌های روسیه‌های ضامن شامل ملی ایران، روسیه و ترکیه به سرانجام رسید. مذاکرات آستانه همچنین در وزارت خارجه ایران و ترکیه و الکساندر لاورنتیف روسای هیئت‌های نمایندگان این کشورها رسید. حسین جابری انصاری، سخندان اولان، معاونان وزارت خارجه ایران و ترکیه و الکساندر لاورنتیف عصر پنج‌شنبه و در پایان نشست سوری–سوری در پایتخت قزاقستان، تفاهلنامه تشکیل چهل منطقه کاهش تنش در سوریه را امضا کردند. به گزارش اینتر تکس، لاورنتیف تأکید کرد: «تنها فضای مجاز برای پرواز این هواپیماها بر فراز مراکز داعش است که می‌توان به برنامه تمرکز عملیات هوایی به مناطق دیرالزور و رقه محل تجمع این گروه تروریستی اشاره کرد.»

نماینده روسیه در مذاکرات آستانه همچنین در وزارت خارجه ایران و ترکیه و الکساندر لاورنتیف روسای هیئت‌های نمایندگان این کشورها رسید. حسین جابری انصاری، سخندان اولان، معاونان وزارت خارجه ایران و ترکیه و الکساندر لاورنتیف عصر پنج‌شنبه و در پایان نشست سوری–سوری در پایتخت قزاقستان، تفاهلنامه تشکیل چهل منطقه کاهش تنش در سوریه را امضا کردند. به گزارش اینتر تاس، بر اساس این طرح در چهار منطقه سوریه آتش‌بس کامل اعلام خواهد شد و در صورت موفقیت آتش‌بس و توقف کامل درگیری‌ها، این مناطق رسماً به عنوان مناطق امن اعلام خواهند شد و در گام بعدی این مناطق، به مناطق پرواز ممنوع ارتقا می‌یابند به شرط اینکه این مناطق شاهد هیچ گونه فعالیت نظامی نباشند. این چهار منطقه کاهش تنش در استان ادلب، حمص، حلب، غوطه شرقی و جنوب سوریه ایجاد می‌شود.

تظاهرات گسترده مردم نیویورک در اعتراض به ورود ترامپ

امریکا پنج‌شنبه برای نخستین بار پس از راهیابی به کاخ سفید وارد زادگاه خود- نیویورک - شد. در این میان، بسیاری از اهالی این شهر روز پنج‌شنبه دست به تظاهرات در اعتراض خود را به سیاست‌های وی نشان دادند. دونالد ترامپ پیش از ترک واشنگتن، همراه با هم‌حزبی‌های خود در مجلس نمایندگان امریکا مراسمی را به دلیل تصویب یک لایحه جدید که می‌تواند جایگزین قانون مراقبت درمانی مقرری در صرع – موسوم به اوباما‌کام – شود، برگزار کرد. به نظر

جهت‌گیری رسانه‌های خارجی در حال چرخش است

تربیده‌های ناظران بین‌المللی درباره پیروزی مجدد روحانی

کمتر از دو هفته مانده به انتخابات ریاست جمهوری، در حالی که رقابت‌های انتخاباتی با مناظره روز جمعه وارد مرحله‌ای جدید شد، تردید ناظران خارجی درباره پیروزی مجدد روحانی تسهیل شده است. به گزارش جوان، تا همین دو هفته قبل اغلب پیش‌بینی منابع خارجی این بود که حسن روحانی رئیس‌جمهور کنونی، بار دیگر خواهد توانست حمایت افکار عمومی را جلب کند. المایناتور روز ۲۰ مارس (حدود دو هفته قبل) نوشته بود هفته‌های گذشته توقعات مربوط به پیروزی آسان روحانی را کاهش روبرو کرده… با این حال، وقتی که رأی‌دهندگان در ماه مه در نهایت پای صندوق‌های رأی بروند، او احتمالاً بالاتر از همه قرار خواهد گرفت. با وجود تحلیل‌هایی از این دست که تا همین دو هفته پیش فضای رسانه‌های بین‌المللی را تحت‌الشعاع قرار داده بود، این فضا آرام‌آرام در حال تغییر کردن است. روزنامه واشنگتن‌تایمز، دیروز در گزارشی نوشت: روحانی که در سال ۲۰۱۳ با وعده مقابله با نفوذ تندروهای ایران و کاستن از میزان انزوای کشور در صحنه بین‌المللی در انتخابات پیروز شد، در انتخابات پیش‌رو با وضعیتی دشوار مواجه است. واشنگتن‌تایمز می‌گوید که تحلیلگران مسائل سیاسی نتیجه و مقامات امریکا می‌گویند رئیس‌جمهور ۶۸ ساله کنونی ایران که برای دستیابی به توافق هسته‌ای تلاش کرد و بیشتر دوران چهارساله



۱۵ جوان

اروزنامه جوان |شماره ۸۲-۵

مگانه

احمد کاظم‌زاده

برخورد مبهم امریکا با اقبال آستانه

در جریان آخرین نشست آستانه با ایجاد چهار منطقه امن در نواحی شمالی و مرکز سوری سوریه توافق شد. در این نشست علاوه بر نمایندگان سه کشور ایران، روسیه و ترکیه برای اولین بار نماینده وزارت امور خارجه امریکانیز شرکت کرد. با این حال وزارت امور خارجه امریکا در بیانیه‌ای که در اینباره منتشر کرده سیاست کجدار و مریز اتخاذ کرده است و به درستی مشخص نیست که آیا به‌طور کامل از اجرای این توافق حمایت می‌کند یا اینکه با قید اما و اگرهایی باب مخالفت‌ها و سنگ‌اندازی‌ها را باز گذاشته‌است. مخالفان سوری شرکت‌کننده در نشست آستانه به‌خصوص گروه وابسته به عربستان اولین طرفی بودند که در اعتراض به این توافق نشست را ترک کردند و در پی آن رسانه‌های سعودی و قطری نیز به‌روال سابق با این مخالفان همراه شدند و به هر طریق ممکن کوشیدند در این توافق تردید ایجاد کنند. بر این اساس بیم آن وجود دارد که عربستان از تردید امریکا استفاده کند و تاوجه به تهدیدات بالقوه‌ای رانیز کشور از فضای این سفر برای تشدید مخالفت‌های امریکا استفاده کند. همین رویکرد برای رژیم صهیونیستی قابل پیش‌بینی است. این رژیم از همان ابتدای بحران سوریه از هیچ اقدامی برای به شکست کشاندن مذاکرات سیاسی دریغ نکرده و همواره هدف بر اندازی را در این کشور تعقیب کرده و هر وقت هم که بحران به‌طور نسبی فروکش کرده با جعل خبر و پرونده‌سازی کوشیده است بحران را تشدید کند و در عین حال پای امریکا را نیز به ماجرا بکشاند. با توجه به اینکه در ایجاد مناطق امن توافق شده جبهه جنوبی مستثنی شده، بنابراین این احتمال وجود دارد که این رژیم نیز همانند مخالفان مسلح و گروه‌های تکفیری همپیمان آنها با اجرائی این توافق مخالفت کند و با اعمال فشار بر دولت ترامپ آن را در جهت مخالفت با اجرائی این توافق تحت فشار قرار دهد. از این دید در حال حاضر کشاکشی بین روسیه از یکسو و عربستان و رژیم صهیونیستی از دیگر سو برای همراه کردن دولت ترامپ با خود بر له یا علیه توافق آستانه دیده می‌شود. نتیجه این کشمکش نقش تعیین‌کننده‌ای در اجرا یا رد توافق آستانه خواهد داشت اما آنچه در این میان مسلم و میرهن است اینکه مردم سوریه بعد از اینکه شش سال تمام قربانی انواع فتنه‌ها و تجارگری‌ها بوده‌اند، بیش از هر زمان دیگری به آرامش و ثبات نیاز دارند و توافق آستانه می‌تواند گامی در این مسیر باشد به شرطی که بقایای ائتلاف برانداز و در رأس آن عربستان و رژیم صهیونیستی از سنگ‌اندازی‌ها و مانع‌تراشی‌های خود در مسیر توافق جدید دست بردارند.

اخبار کوتاه

اتحادیه عرب خواستار بررسی اوضاع اسیران فلسطینی شد

اتحادیه عرب اعزام یک کمیسیون تحقیق بین‌المللی را به فلسطین اشغالی خواستار شد تا خشونت‌هایی که در زندان‌های رژیم صهیونیستی علیه اسرای فلسطینی صورت می‌گیرد، بررسی شود. اتحادیه عرب روز پنج‌شنبه در قطعنامه‌ای اعلام کرد: «تحداریه عرب اقدامات خارج از روال قضایی و نقض شدید حقوق زندانیان فلسطینی را محکوم می‌کند.» از ۱۷ آوریل، حدود هزار اسیر فلسطینی که در زند رژیم صهیونیستی هستند اعتصاب کار کرده‌اند. این اسرا خواستار ملاقات با خانواده‌های خود، اقدامات درمانی و همچنین شرایط بهتر بازداشت فلسطینی‌ها می‌گویند هزار و ۵۰۰ اسیر اعتصاب غذا کرده‌اند. اسرائیل مدعی است شمار اسیرانی که اعتصاب غذا کرده‌اند ۹۲۰ نفر است.

الجبیر: سفر ترامپ به عربستان «ناریخی» است

عادل الجبیر، وزیر خارجه عربستان مدعی شد «سفر دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکابه عربستان نشان می‌دهد امریکابرای عربستان که «همواره به دنبال تقویت امنیت و ثبات در منطقه و جهان است.» احترام قائل است.» الجبیر مدعی شد: «عربستان شریک اول امریکا در جهان اسلام و در میان کشورهای عربی و نیز شریک اولش در مبارزه با تروریسم و افراط‌گرایی و نابودی داعش و القاعده است. عربستان در صفا اول اتحادیه همکاری استفاده که با دخالت‌های منفی ایران در امور منطقه مقابله می‌کند و این مسئله بسیار مهمی برای امریکاست، بنابراین مشارکت با امریکا موضوع بسیار مهمی است.» ترامپ قرار است ماه جاری میلادی به عربستان و سرزمین‌های اشغالی سفر کند.

دولت امریکا از تعطیلی نجات یافت

دولت امریکا که با مخالفت دموکرات‌ها با لایحه مخارج دولتی در آستانه تعطیلی بود، با رأی سنا توراها نواست مجوز پرداخت حقوق تا ماه سپتامبر را بگیرد. انطوور که رویترز گزارش داده، سنا با رأی مثبت و همواره به دنبال تقویت امنیت و ثبات در منطقه و جهان است.» احترام قائل است.» الجبیر مدعی شد: «عربستان شریک اول امریکا در جهان اسلام و در میان کشورهای عربی و نیز شریک اولش در مبارزه با تروریسم و افراط‌گرایی و نابودی داعش و القاعده است. عربستان در صفا اول اتحادیه همکاری استفاده که با دخالت‌های منفی ایران در امور منطقه مقابله می‌کند و این مسئله بسیار مهمی برای امریکاست، بنابراین مشارکت با امریکا موضوع بسیار مهمی است.» ترامپ قرار است ماه جاری میلادی به عربستان و سرزمین‌های اشغالی سفر کند.

مبارکون با ۶۲ درصد آرا پیروز دور دوم انتخابات فرانسه است

بر اساس نتایج رسمی صورت گرفته سوسی مؤسسه Elabe برای شبکه بوم‌پوی BFM و روزنامه لوکاسپرس، مشخص کرد که امانوئل ماکرون، کاندیدای میانه‌ر فرانس می‌تواند در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری فرانسه با ۶۲ درصد آرا در مقابل ۳۸ درصد مارین لوپن، نامزد راست افراطی این کشور پیروز شود. این نظرسنجی سه روز پیش از برگزاری دور دوم انتخابات ریاست جمهوری فرانسه گرفته‌است. این نظرسنجی پس از آخرین مناظره تلویزیونی میان دو کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری فرانسه که روز چهارشنبه صورت گرفت، منظر شده‌است.

هشدار داعش به مسلمانان مصر برای نزدیک شدن به کلیساها

گروه تروریستی داعش روز جمعه به مسلمانان مصر هشدار داد که به محل تجمع مسیحیان از جمله کلیساها، ساختمان‌های دولتی و ارتش و پلیس در این کشور نزدیک نشوند. یکی از سرکرده‌های گروه تروریستی وهادش گفت: «ما همه هشدار می‌دهیم که از ساختمان‌های محل استقرار مسیحیان، ساختمان‌های ارتش و پلیس و ساختمان‌های دولتی و همچنین اماکنی که اتباع خارجی در آن حضور دارند، دوری کنید و ما همیشه در تلاشیم این اماکن را هدف قرار دهیم.»

از دوغان: به پاسکاری عوامل گولن ادامه می‌دهیم

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه گفت: «گروه گولن در ارتش، دادگاه‌ها، نیروهای پلیس، مدارس و دیگر نهادهای دولتی رخنه کرده‌اند و ما به آرامی در حال پاسکاری نهادهای دولتی هستیم.» اردوغان گفت: «این امری بدیهی است که با توجه به شواهد و مدارک موجود فتح‌الله گولن در پشت کودتا قرار داشته است. تمامی ارتباطات به‌طور شفاف مشاهده می‌شود. گروه‌وی در ارتش، دادگاه‌ها، نیروهای پلیس، مدارس و دیگر نهادهای دولتی رخنه کرده‌اند. ما به آرامی در حال پاسکاری نهادهای دولتی هستیم.»

خطر «کود» با خروج انگلیس از اتحادیه اروپا

رئیس‌یکی از مهم‌ترین بانک‌های سرمایه‌گذاری امریکایی هشدار داده است که فعالیت بخش مالی انگلیس به خاطر خطرهایی که روند خروج از اتحادیه اروپا به همراه دارد، با کندی مواجه خواهد شد. لوید بلنکنفاین، رئیس بانک گلدمن ساکس به بی‌بی‌سی گفت: است که این بانک که چهار و ۵۰۰ نفر را در بریتانیا در استخدام خود دارد، برنامه‌هایی برای مقابله با چنین شرایطی پیش‌بینی کرده است. بیش از یک میلیون نفر در بخش مالی بریتانیا فعالیت می‌کنند و این بخش سالانه ۷۰ میلیارد پوند به دولت مالیات می‌دهد.